
ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - AF80UT3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO 

Prot. 0000713/U del 19/01/2022 09:03 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO 

Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello (PE) 

tel. 085 / 859134 fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail: peic81700n@istruzione.it – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it 

Sito web:www.icmanoppello.edu.it 
 

 

CUP: H89J21012690001 
 

All’albo Online 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio - Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del 
decreto legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il 
completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 
regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, 
n. 290. Missione 4, Componente 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 241/90 e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99; 
 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii; 

VISTO il DI 129/2018; 
 

VISTO l’Articolo 32 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge21 

maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di 

didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto 

con il Ministro per il Sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la 

transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento elaboratori; 

VISTO il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 

VISTA la nota MI DGEFID n: 40321 del 19/10/2021 Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 

l’Articolo 32 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla 

legge21 maggio 2021, n. 69; 

VISTA la nota Prot. 50607 del 27/12/2021 di autorizzazione del Progetto; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:peic81700n@istruzione.it
mailto:peic81700n@pec.istruzione.it
http://www.icmanoppello.edu.it/
http://www.icmanoppello.edu.it/


 
 

 
 
VISTO              il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2021 approvato con delibera  
                         del          14/01/2021; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

                                      dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 20/21 onde consentire  

                                       l’avvio   del Progetto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del D.I. 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

DECRETA 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 

2021 delfondo relativo al progetto come di seguito specificato: 
 

Progetto Importo Autorizzato Codice Univoco Progetto 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNNR e 

Piano nazionale per la scuola digitale – “Scuola 4.0: 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” 

€ 9.774,04 H89J21012690001 

 

Il suddetto finanziamento verrà iscritto: 

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza 

– PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestioneamministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

- nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 

Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Completamento del programma di sostegno 

alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno – art. 32 del D.L. 

n. 41/2021 – 

CUP: H89J21012690001 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.sa Maria De Sanctis 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 
connessa. 

MARIA DE 
SANCTIS 
19.01.2022 
07:37:14 
GMT+00:00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 


